modificación, durante el periodo comprendido entre el 1 de octubre de 2025 
(salvo firma posterior) y el 31 de mayo de 2026, incluyendo en dicho importe la 
aportación estimada que corresponda al usuario según la normativa de copago, 
asciende a una cantidad máxima de noventa y tres mil ciento noventa y dos 
euros (93.192,00 €) Y la aportación que debe efectuar el Instituto Murciano de 
Acción Social asciende a una cantidad máxima de ochenta mil ciento cuarenta 
y cinco euros con doce céntimos (80.145,12 €), y de acuerdo a la siguiente 
distribución:

Ejercicio Horas Coste Total Aportación Usuario Aportación IMAS
2025 (01-10-25 a 30-11-25) 1.412 23.298,00 3.261,72 20.036,28
2026 (01-12-25 a 31-05-26) 4.236 69.894,00 9.785,16 60.108,84
TOTAL 5.648 93.192,00 13.046,88 80.145,12

Cuarto.- En consecuencia, la presente Adenda, modifica el coste total del 
Convenio suscrito en su día establecido en la Cláusula Sexta, que ascenderá a la 
cantidad de quinientos diecinueve mil seiscientos dieciocho euros (519.618,00 €) 
y la aportación que debe efectuar el Instituto Murciano de Acción Social asciende 
a cuatrocientos cuarenta y seis mil ochocientos setenta y un euros con cuarenta y 
ocho céntimos (446.871,48 €), según el siguiente detalle:

Ejercicio Horas Coste Total Aportación Usuario Aportación IMAS

[...]

n.º 3 del BORM n.º 169, de 24 de julio), que recoge en su Anexo I los proyectos 
de gasto nominativos para el ejercicio 2025 entre los que figura la subvención 
nominativa a favor de la Federación de Municipios de la Región de Murcia (en 
adelante FMRM), por importe de sesenta y cuatro mil euros (64.000,00 €), para 
colaborar en la realización de acciones formativas para el personal empleado 
público local de la Región de Murcia.

Visto que esta subvención se integra en el Plan Estratégico de Subvenciones 
para el ejercicio 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos

[...]

de 2024 (BORM n.º 216, de 16 de septiembre de 2024) de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por la que 
se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los 
Órganos Directivos de la Consejería

Dispongo:

Primero.- Autorizar el gasto por importe de sesenta y cuatro mil euros 
(64.000,00 €), con cargo a la partida 13.07.00.121C.463.50, proyecto número 
43108, denominado “A la Federación de Municipios de la Región de Murcia. 
Acciones Formativas”, subproyecto 043108250001 “Acciones formativas personal 
integrante Admón. Local”, del ejercicio 2025.

[...]

4. Seguimiento del convenio en los términos que se establecen en el presente 
acuerdo.

Tercera. - Régimen económico y justificación.

El coste total de la financiación de las actuaciones derivadas de la suscripción 
del presente Convenio asciende a 126.000.00 € (ciento veintiséis mil euros) 
de los cuales, la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes aportará 
la cantidad de 120.000,00 € (ciento veinte mil euros), y CERMI Región de 
Murcia, la cantidad de 6.000,00 € (seis mil euros).

La Dirección General de Competitividad y Calidad Turísticas abonará la 
cantidad de 120.000,00 € (ciento veinte mil euros) con cargo a la partida 
presupuestaria 19.04.00.751E.484.00, proyecto 49649, de los Presupuestos 
Generales de la CARM para el año 2025 los cuales han sido prorrogados por 
Orden de 23 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda,

[...]

Campings en la región de Murcia, Decreto n.º 193/2022, de 27 de octubre.

Albergues en la Región de Murcia, Decreto n.º 123/2018, de 30 de mayo.

Apartamentos Turísticos en la Región de Murcia, Decreto n.º 174/2018, de 
25 de julio.

Tercero. Cuantía.

La cuantía total máxima a la que asciende la convocatoria será de 
828.285,00 € (ochocientos veintiocho mil doscientos ochenta y cinco euros), con 
cargo a la partida presupuestaria G/19.04.00/751E/774.01, código de proyecto 
de gasto 53060: “A Alojamientos Turísticos de la RM. Inversiones para subida 
de categoría” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia para el ejercicio 2025.